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INFORMACIÓN GENERAL

TODOS LOS PRODUCTOS Y COMPONENTES ESTÁN FABRICADOS CON MATERIALES RESPETUOSOS CON EL MEDIO
AMBIENTE.

EN EL MOMENTO DE LA ELIMINACIÓN SE DEBE TENER EN CUENTA LA NORMATIVA MEDIOAMBIENTAL INTERNA.

ENCONTRARÁ MÁS INFORMACIÓN SOBRE TODOS LOS PROGRAMAS DE BOMBEO CON DATOS TÉCNICOS EN
WWW.IMP-PUMPS.COM

CONDICIONES GENERALES DE VENTA Y CONDICIONES DE PAGO - DEPENDIENDO DEL ACUERDO CON LA EMPRESA
IMP PUMPS SON PARA ILUSTRATIVOS.

LAS IMÁGENES DEL CATÁLOGO PROPÓSITO.

LOS AJUSTES TÉCNICOS Y LAS REVISIONES NO ESTÁN PERMITIDOS!
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SOBRE NOSOTROS
IMP PUMPS es un fabricante esloveno de bombas y sistemas
de bombeo localizado en Komenda, Eslovenia. La empresa
diseña, desarrolla, fabrica, distribuye y mantiene bombas y
sistemas de bombeo. Con productos y servicios propios y de
socios estratégicos, la empresa se posiciona como proveedor
de soluciones integrales. Con conocimientos especializados, la
empresa resuelve los problemas relacionados con el transporte
de medios líquidos. Esto garantiza la comodidad del entorno
doméstico y unas condiciones de trabajo óptimas en la 
industria. Más del 96 % de la producción se vende en más 
de 80 países de todo el mundo. La empresa es innovadora 
en el campo de los motores sumergibles electroconmutados y 
posee el certificado de calidad ISO 9001:2015.

HISTORIA
IMP PUMPS fue fundada en 1947 y ha existido como parte de
IMP hasta finales de los años 80. La empresa sobrevivió 
con éxito al cambio del sistema económico y a la turbulenta 
década de los 90 y se mantuvo en pie. La empresa fue 
privatizada en 1997 y1999. En el año 2000, la empresa 
fue reestructurada y renombrada como IMP PUMPS d.o.o. 
La entrada de Eslovenia en la UE fue otra iniciativa para el 
desarrollo intensivo de la red de ventas de IMP PUMPS en el 
cambiante mercado europeo, ya seadirectamente o a través 
de sus socios comerciales. Al mismo tiempo, se realizaron 
inversiones en desarrollo, marketing, tecnología informática y 
filosofía del comercio electrónico.

PRESENTE
IMP PUMPS está presente con sus productos y servicios en
muchos mercados mundiales (Europa del Este y Occidental,
Norteamérica, Asia, Norte de África y Australia). IMP PUMPS 
es también miembro de EUROPUMP, la Asociación Europea 
de Fabricantes deBombas. En el diseño de bombas, se asigna 
una gran prioridad a la mejora de la eficiencia energética de 
las bombas. La nueva serie de bombas NMT ha alcanzado 
excelentes resultados, utilizando la tecnología de imanes 
permanentes para conseguir índices de eficiencia muy altos. 
IMP PUMPS es uno de los pocos fabricantes europeos que a 
lo largo de los años ha desarrollado y lanzado al mercado 
una nueva generación de bombas con motores de funciona-
miento húmedo controlados electrónicamente. Esta es una de 
las principales razones por las que la empresa IMP PUMPS se 
encuentra entre la élite tecnológica europea. 

FUTURO
Los empleados de la compañía IMP PUMPS son conscientes 
de que han pasado a formar parte del desarrollo global y de la
importancia del entorno en el que viven. Nuestros productos 
son energéticamente eficientes y respetuosos con el medio 
ambiente. Estamos desarrollando constantemente bombas 
nuevas y más rentables que sustituyen a las antiguas e 
invirtiendo en el desarrollo de bombas inteligentes con énfasis 
en la digitalización y la comunicación. La compañía planea 
expandir aún más sus ventas a los mercados extranjeros y 
mejorar su posición entre los cuatro mayores fabricantes de 
bombas de circulación de Europa. En el espíritu de su lema 
"Un producto honesto por un precio honesto", IMP PUMPS 
intenta mantener la excelente calidad de sus productos a 
precios favorables para el cliente, junto con la aplicación de 
las últimas tecnologías y un servicio rápido.     
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SAN - para agua sanitaria

Resumen de producto
 
El programa básico de producción de IMP PUMPS son las bombas de circulación para aplicaciones en
climatización. Las bombas son bridadas o roscadas y de diseño simple o doble con una carcasa hidráulica
de bronce o hierro fundido. Todos los sistemas hidráulicos de hierro fundido están cubiertos de 
cataforesis.       

GHN (bombas de 3 velocidades)

NMT (ahorro electrónico, ECM, circulación SAN para agua sanitaria)

Bombas de circulación de rotor húmedo 

CL, ECL, CV, PV 
(bombas rotor seco,

con convertidor de frecuencia)

Dry running circulating pump

BL, BWJ 
(bombas 

multietapa)

PPT BL 
(estaciones de refuerzo de presión)



5IMPPUMPS | INFORMACIONES TÉCNICAS 2023

Construction

Tipo de sensor
Tipo de convertidor de frecuencia
FC (integrado(I)/separado(L))
Marca de fábrica
Potencia [kW]
Número de polos
Cabeza [dcm]
DN
Tipo - (Electrónica) CL (Duplex)

(E)CL(D) - BOMBAS ROTOR SECO

 (E)CL(D)  50  -  290  /  2  /  3.0  A  /  L  -  D  - 2xTT

Bombas centrífugas de un rodete de acoplamiento estrecho con motor eléctrico
estándar y motor eléctrico con eje extendido. Carcasa de la bomba con conexiones
de succión y descarga del mismo diámetro y en el mismo eje (en línea).

(E)CL(D) 2 polos ≈ 2900 rpm

Motor
2 polos n ≈ 2900 rpm; 50Hz
4 polos n ≈ 1450 rpm; 50Hz

Especificaciones técnicas del motor

Potencia nominal 0,25kW - 37,0kW

Clase de eficiencia IE 3 ≥ 0,75kW > IE2

Grado de protección IP 55

Clase de aislamiento F

MEI MEI ≥ 0,40

ErP EuP Producto autónomo

ATEX en concordancia

Trifásico (dependiendo de la potencia del motor); 
230V/400V
400V/690V

Gama de prestaciones

(E)CL(D) 4 polos ≈ 1450 rpm

PPT BL 
(estaciones de refuerzo de presión)
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CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

CL 2 polos DN 40F

979527377 CL 40-175/2/1.5S 1,5 3,2

H
 [m

]

16,5 16,4 16,3 16,1 15,8 15,5 15,2 14,2 12,8 10,9 8,4 5,1

979522075 CL 40-240/2/2.2K 2,2 4,5 23,3 23,1 22,9 22,6 22,3 21,9 21,4

979522076 CL 40-300/2/3.0K 3,0 5,9 29,4 29,3 29,1 28,8 28,6 28,3 27,9 27,0 25,8 24,3 22,4 20,1

979522077 CL 40-360/2/4.0K 4,0 7,6 34,7 34,6 34,4 34,2 33,9 33,6 33,2 32,4 31,3 30,0 28,3 26,4 21,5

979526521 CL 40-430/2/4.0K 4,0 7,6 42,9 42,6 42,3 42,0 41,5 41,0 40,4

979522078 CL 40-430/2/5.5K 5,5 10,6 44,2 44,0 43,7 43,3 43,0 42,5 42,0 40,9 39,6 38,1 36,4 34,5 29,9 24,5

979526520 CL 40-530/2/5.5K 5,5 10,6 52,4 52,1 51,8 51,5 51,1 50,6 50,1 48,8

979522079 CL 40-530/2/7.5K 7,5 14,1 52,9 52,6 52,3 51,9 51,5 51,1 50,6 49,4 48,0 46,5 44,8 43,0 38,8 34,2

979526519 CL 40-630/2/7.5K 7,5 14,1 62,7 62,5 62,3 62,1 61,8 61,5 61,1 60,0

979522080 CL 40-630/2/11.0K 11,0 20,8 64,0 63,9 63,7 63,5 63,3 63,0 62,6 61,7 60,7 59,5 58,0 56,4 52,5 47,8

979527378 CL 40-835/2/11.0S 11,0 19,8 65,3 65,3 65,4 65,5 65,6 65,7 65,8 65,8 65,4 64,5 62,9 60,4 52,3 39,0

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

6 7,5 9 10,5 12 13,5 15 18 21 24 27 30 36 42

CL 2 polos - Q/H rendimiento

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CL/ECL CLD/ECLD

CONEXIONES (DN) MÁX. 40 A 150 40 A 100

MODO DE CONEXIÓN BRIDA BRIDA

PRESIÓN DE FUNCIONAMIENTO (PN) 10/16 10/16

TEMPERATURA AMBIENTE DESDE -10°C HASTA +40°C DESDE -10°C HASTA +40°C

TEMPERATURA MEDIA DESDE -20°C HASTA +140°C DESDE -20°C HASTA +140°C

BOMBA GEMELA NO SÍ 

APLICACIONES CL/ECL CLD/ECLD

CALEFACCIÓN SÍ SÍ 

REFRIGERACIÓN SÍ SÍ 

AGUA SANITARIA SÍ  (de acuerdo con las leyes locales y
regulaciones)

SÍ  (de acuerdo con las leyes locales y
regulaciones)

APARATOS DE CLIMATIZACIÓN SÍ SÍ 

INDUSTRIA SÍ SÍ 

TÉCNICA DE PROCESOS SÍ SÍ 

CONDENSACIÓN SÍ SÍ 

AGUA SALADA NO NO

MATERIALES CL/ECL CLD/ECLD

CARCASA HIDRÁULICA HIERRO FUNDIDO HIERRO FUNDIDO 

IMPULSOR HIERRO FUNDIDO HIERRO FUNDIDO 

EJE ACERO INOXIDABLE ACERO INOXIDABLE

SELLO MECÁNICO ESTÁNDAR AQ1EGG AQ1EGG
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CL 2 polos DN50F

979522031 CL 50-160/2/1.1K 1,1 2,3

H
 [m

]

13,6 13,3 12,9 11,9 10,7 9,0

979522030 CL 50-190/2/1.5K 1,5 3,1 17,3 17,0 16,7 15,9 14,9 13,6

979522032 CL 50-240/2/2.2K 2,2 4,4 21,3 21,1 20,8 20,2 19,3 18,2 16,8

979522033 CL 50-290/2/3.0K 3,0 5,8 26,8 26,6 26,5 26,0 25,4 24,6 23,6 22,3

979522034 CL 50-360/2/4.0K 4,0 7,5 34,2 34,0 33,8 33,2 32,6 31,8 30,9 29,8

979526524 CL 50-420/2/5.5K 5,5 10,6 45,1 45,0 44,9 44,6 44,1

979522036 CL 50-420/2/7.5K 7,5 14,1 45,3 45,3 45,2 45,0 44,6 44,1 43,5 42,8 40,9 38,5 35,5 31,9

979522035 CL 50-430/2/5.5K 5,5 10,6 41,4 41,3 41,1 40,6 40,1 39,5 38,7 37,8 35,5 32,5

979526523 CL 50-540/2/7.5K 7,5 14,1 54,4 54,3 54,3 54,0 53,7 53,2 52,7

979522037 CL 50-540/2/11.0K 11,0 20,1 55,5 55,4 55,4 55,1 54,8 54,4 53,8 53,2 51,5 49,3 46,5 43,1 39,0

979526522 CL 50-630/2/11.0K 11,0 20,0 64,4 64,4 64,4 64,3 64,0 63,6 63,0 62,3 60,4

979522038 CL 50-630/2/15.0K 15,0 27,1 65,0 65,0 65,0 64,9 64,7 64,3 63,8 63,1 61,5 59,3 56,6 53,4 49,7

979527379 CL 50-690/2/11.0S 11,0 19,8 68,2 68,3 68,3 68,4 68,3 68,1 67,3 65,7

979527380 CL 50-690/2/15.0S 15,0 26,7 68,2 68,2 68,3 68,3 68,1 67,9 67,5 67,0 65,6 63,4 60,4 56,6 51,7

979526527 CL 50-710/2/11.0K 11,0 20,0 70,2 70,1 70,1 69,8

979522039 CL 50-710/2/15.0K 15,0 27,7 71,0 70,9 70,8 70,5 70,1 69,5 68,8 68,0 66,1 63,7 60,9

979526526 CL 50-830/2/15.0K 15,0 27,7 79,2 79,1 79,0 78,8 78,5 78,0 77,4 76,6

979522040 CL 50-830/2/18.5K 18,5 33,9 79,9 79,8 79,6 79,4 79,0 78,5 77,9 77,3 75,7 73,7 71,2 68,2 64,7

979526525 CL 50-900/2/18.5K 18,5 33,9 89,4 89,4 89,3 89,1 88,8 88,4 87,8 87,2 85,6

979522041 CL 50-900/2/22.0K 22,0 39,7 90,0 90,0 89,9 89,8 89,5 89,1 88,6 88,0 86,5 84,5 82,0 79,2 75,8

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

12 13,5 15 18 21 24 27 30 36 42 48 54 60 75

CL 2 polos DN65F

979522081 CL 65-170/2/2.2K 2,2 4,4

H
 [m

]

17,0 16,7 16,3 15,8 15,2 14,3 13,3 11,5

979522082 CL 65-210/2/3.0K 3,0 5,8 20,4 20,2 20,0 19,6 19,0 18,3 17,5 15,9 13,8

979522083 CL 65-250/2/4.0K 4,0 7,6 25,0 24,9 24,6 24,2 23,6 22,9 22,1 20,6 18,7 16,8 15,0

979522084 CL 65-340/2/5.5K 5,5 10,6 33,3 33,3 33,1 32,8 32,4 31,7 30,7 28,8 26,3

979522085 CL 65-410/2/7.5K 7,5 14,1 40,4 40,4 40,3 40,0 39,5 38,9 38,0 36,4 34,3 32,1

979522086 CL 65-460/2/11.0K 11,0 20,0 45,1 45,2 45,2 45,0 44,6 44,0 43,2 41,5 39,3 36,9 34,5 28,5

979522087 CL 65-550/2/15.0K 15,0 27,7 54,6 54,5 54,4 54,1 53,7 53,0 52,2 50,7 48,7 46,5 44,4 39,1

979522088 CL 65-660/2/18.5K 18,5 33,9 64,9 65,1 65,1 65,0 64,7 64,3 63,7 62,6 61,2 59,6 58,1 54,4

979526529 CL 65-720/2/18.5K 18,5 27,7 70,7 70,7 70,6 70,5 70,1 69,5

979522089 CL 65-720/2/22.0K 22,0 39,7 71,1 71,2 71,2 71,0 70,6 70,1 69,5 68,3 66,9 65,3 63,9 60,4 53,9

979526528 CL 65-930/2/22.0K 22,0 39,7 89,8 89,8 89,8 89,6 89,2 88,7 88,0 86,7

979522090 CL 65-930/2/30.0K 30,0 54,5 90,9 91,1 91,1 91,0 90,7 90,2 89,6 88,5 87,0 85,5 84,0 80,6 74,3 71,9

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

10 15 20 25 30 35 40 47 54 60 65 75 90 95
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CL 2 polos DN80F 

979522060 CL 80-180/2/3.0K 3,0 5,8

H
 [m

]

16,4 15,9 15,2 14,4 13,4 12,2

979522061 CL 80-210/2/4.0K 4,0 7,5 19,6 19,1 18,5 17,8 17,0 16,0

979522062 CL 80-240/2/5.5K 5,5 10,6 24,2 23,9 23,4 22,9 22,2 21,3 18,6

979522063  CL 80-250/2/7.5K 7,5 14,1 26,1 25,9 25,7 25,3 24,9 24,4 22,9 20,8

979522064 CL 80-330/2/11.0K 11,0 20,1 31,6 31,6 31,4 31,3 31,0 30,7 29,7 28,2 26,0 23,1

979522065 CL 80-400/2/15.0K 15,0 27,1 39,7 39,6 39,5 39,4 39,3 39,1 38,3 37,2 35,6 33,4 30,4

979522066 CL 80-520/2/18.5K 18,5 33 49,2 49,2 49,1 49,0 48,7 48,4 47,3 45,6 43,3 40,4

979522067 CL 80-570/2/22.0K 22,0 39,4 54,1 54,1 54,1 54,0 53,9 53,6 52,8 51,3 49,2

979526530 CL 80-700/2/22.0K 22,0 39,7 64,0 63,9 63,8 63,6 63,5 63,3 62,7

979522068 CL 80-700/2/30.0K 30,0 54,5 64,7 64,7 64,7 64,7 64,6 64,5 64,0 63,1 61,7 59,7 57,0 53,5

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

30 36 42 48 54 60 75 90 105 120 135 150 165 180

CL 2 polos DN100F

979527381 CL 100-270/2/11.0S 11,0 19,8

H
 [m

]

26,2 25,9 25,5 24,4 23,0 21,4 19,6 17,7 15,6 13,3 11,0 8,5

979527382 CL 100-340/2/15.0S 15,0 26,7 32,6 32,4 32,1 31,1 30,1 28,8 27,3 25,7 23,9 22,0 19,8 17,5 15,1

979527324 CL 100-380/2/18.5S 18,5 33,4 37,4 37,2 36,9 36,1 35,2 34,2 33,0 31,6 30,0 28,3 26,4 24,2 21,9 19,4

979527383 CL 100-430/2/18.5S 18,5 33,4 42,3 42,1 41,9 41,3 40,5 39,4 38,2

979527384 CL 100-430/2/22.0S 22,0 38,7 42,1 42,0 41,8 41,3 40,5 39,5 38,2 36,7 34,8 32,6 30,0 27,0

979527385 CL 100-460/2/22.0S 22,0 40,1 46,3 46,2 46,1 45,6 44,9 44,0 42,9 41,6 40,1

979527386 CL 100-520/2/30.0S 30,0 52,9 51,9 51,8 51,8 51,5 51,0 50,2 49,2 48,0 46,4 44,5 42,2 39,5 36,4

979527387 CL 100-590/2/37.0S 37,0 65,2 59,1 59,1 59,1 58,9 58,6 58,2 57,4 56,4 55,1 53,4 51,4 48,9 46,0 42,5

979527388 CL 100-740/2/45.0S 45,0 80,3 74,7 74,8 74,8 74,6 74,2 73,3 72,0 70,1 67,6 64,3 60,2

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

48 54 60 75 90 105 120 135 150 165 180 195 210 225
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CL 2 polos - Curvas de rendimiento
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CL 2 polos - Dimensiones

979527377 CL 40-175/2/1.5S 300 160 140 / / / 40 109 532 267 / / / / 10 60,0

979522075 CL 40-240/2/2.2K 340 170 170 83 328 414 40 100 545 280 131 121 142 M12x35 16 56,5

979522076 CL 40-300/2/3.0K 340 170 170 74 338 424 40 100 609 316 141 141 142 M12x35 16 72,0

979522077 CL 40-360/2/4.0K 340 170 170 62 362 455 40 100 627 334 168 168 142 M12x35 16 81,0

979526521 CL 40-430/2/4.0K 440 220 220 112 440 533 40 106 625 334 164 164 142 M12x35 16 112,0

979522078 CL 40-430/2/5.5K 440 220 220 88 440 543 40 106 700 372 164 164 142 M12x35 16 124,0

979526520 CL 40-530/2/5.5K 440 220 220 88 440 543 40 106 625 372 164 164 142 M12x35 16 125,0

979522079 CL 40-530/2/7.5K 440 220 220 88 440 543 40 106 700 372 164 164 142 M12x35 16 137,0

979526519 CL 40-630/2/7.5K 440 220 220 88 440 543 40 106 625 372 164 164 142 M12x35 16 138,0

979522080 CL 40-630/2/11.0K 440 220 220 60 482 X 40 106 849 490 177 177 142 M12x35 16 190,0

979527378 CL 40-835/2/11.0S 380 200 180 / / / 40 107 799 466 / / / / 10 130,0

Código Tipo H h1 h2 h3 HCL HECL DN a L l1 b1 b2 z v PN kg

CL 2 polos DN40F
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CL 2 polos DN50F

979522031 CL 50-160/2/1.1K 340 170 170 93 307 395 50 114 502 237 120 116 130 M12x35 16 50,0

979522030 CL 50-190/2/1.5K 340 170 170 82 326 406 50 114 520 255 120 116 130 M12x35 16 56,0

979522032 CL 50-240/2/2.2K 340 170 170 82 326 412 50 114 545 280 120 116 130 M12x35 16 59,0

979522033 CL 50-290/2/3.0K 340 170 170 73 336 422 50 114 609 316 141 141 130 M12x35 16 73,0

979522034 CL 50-360/2/4.0K 340 170 170 62 361 454 50 100 624 334 168 168 130 M12x35 16 81,0

979526524 CL 50-420/2/5.5K 440 220 220 88 440 543 50 118 715 372 163 163 142 M12x35 16 129,0

979522036 CL 50-420/2/7.5K 440 220 220 88 440 543 50 118 715 372 163 163 142 M12x35 16 139,0

979522035 CL 50-430/2/5.5K 340 170 170 38 390 493 50 100 701 372 150 150 130 M12x35 16 111,0

979526523 CL 50-540/2/7.5K 440 220 220 88 440 543 50 118 715 372 163 163 142 M12x35 16 140,0

979522037 CL 50-540/2/11.0K 440 220 220 60 486 X 50 118 864 490 177 177 142 M12x35 16 189,0

979526522 CL 50-630/2/11.0K 440 220 220 60 440 X 50 118 864 490 177 177 142 M12x35 16 190,0

979522038 CL 50-630/2/15.0K 440 220 220 60 486 X 50 118 874 490 177 177 142 M12x35 16 201,0

979527379 CL 50-690/2/11.0S 425 225 200 / / / 50 122 814 466 / / / / 10 130,0

979527380 CL 50-690/2/15.0S 425 225 200 / / / 50 122 814 466 / / / / 10 140,0

979526527 CL 50-710/2/11.0K 440 220 220 60 482 X 50 115 870 489 177 177 142 M12x35 16 192,0

979522039 CL 50-710/2/15.0K 440 220 220 60 482 X 50 115 870 489 177 177 142 M12x35 16 203,0

979526526 CL 50-830/2/15.0K 440 220 220 60 482 X 50 115 870 489 177 177 142 M12x35 16 204,0

979522040 CL 50-830/2/18.5K 440 220 220 60 482 X 50 115 913 533 177 177 142 M12x35 16 225,0

979526525 CL 50-900/2/18.5K 440 220 220 60 482 X 50 115 913 533 177 177 142 M12x35 16 226,0

979522041 CL 50-900/2/22.0K 440 220 220 40 497 X 50 115 934 554 177 177 142 M12x35 16 254,0

979522081 CL 65-170/2/2.2K 360 180 180 93 360 446 65 114 557 280 130 118 142 M12x25 16 65,0

979522082 CL 65-210/2/3.0K 360 180 180 84 360 446 65 114 621 316 141 141 142 M12x25 16 82,0

979522083 CL 65-250/2/4.0K 360 180 180 72 372 465 65 114 639 334 168 168 142 M12x25 16 88,0

979522084 CL 65-340/2/5.5K 360 180 180 48 400 503 65 107 718 371 150 150 142 M12x35 16 113,0

979522085 CL 65-410/2/7.5K 360 180 180 48 400 503 65 107 718 371 150 150 142 M12x35 16 127,0

979522086 CL 65-460/2/11.0K 475 238 238 78 504 X 65 122 877 490 177 177 142 M12x35 16 193,0

979522087 CL 65-550/2/15.0K 475 238 238 78 504 X 65 122 877 490 177 177 142 M12x35 16 205,0

979522088 CL 65-660/2/18.5K 475 238 238 77 504 X 65 122 919 532 177 177 142 M12x35 16 228,0

979526529 CL 65-720/2/18.5K 475 238 238 77 504 X 65 122 919 532 177 177 142 M12x35 16 229,0

979522089 CL 65-720/2/22.0K 475 238 238 58 519 X 65 122 940 554 177 177 142 M12x35 16 257,0

979526528 CL 65-930/2/22.0K 475 238 238 58 519 X 65 122 940 554 177 177 142 M12x35 16 258,0

979522090 CL 65-930/2/30.0K 475 238 238 38 557 X 65 122 1044 656 200 200 142 M12x35 16 297,0

CL 2 polos DN65F

Código Tipo H h1 h2 h3 HCL HECL DN a L l1 b1 b2 z v PN kg

Código Tipo H h1 h2 h3 HCL HECL DN a L l1 b1 b2 z v PN kg
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CL 2 polos DN100F

979527381 CL 100-270/2/11.0S 475 300 175 / / / 100 224 916 466 / / / / 10 160,0

979527382 CL 100-340/2/15.0S 475 300 175 / / / 100 224 916 466 / / / / 10 170,0

979527324 CL 100-380/2/18.5S 475 300 175 / / / 100 224 916 466 / / / / 10 185,0

979527383 CL 100-430/2/18.5S 550 300 250 / / / 100 202 980 534 / / / / 10 200,0

979527384 CL 100-430/2/22.0S 550 300 250 / / / 100 202 965 519 / / / / 10 230,0

979527385 CL 100-460/2/22.0S 550 300 250 / / / 100 202 965 519 / / / / 10 230,0

979527386 CL 100-520/2/30.0S 550 300 250 / / / 100 209 1010 555 / / / / 10 250,0

979527387 CL 100-590/2/37.0S 550 300 250 / / / 100 209 1010 555 / / / / 10 300,0

979527388 CL 100-740/2/45.0S 580 300 280 / / / 100 204 1077 625 / / / / 10 340,0

CL 2 polos DN80F

979522060 CL 80-180/2/3.0K 360 180 180 84 360 446 80 103 624 306 141 141 142 M12x35 16 81,0

979522061 CL 80-210/2/4.0K 360 180 180 72 372 465 80 103 640 306 168 168 142 M12x35 16 89,0

979522062 CL 80-240/2/5.5K 360 180 180 48 399 502 80 103 718 346 150 150 142 M12x35 16 118,0

979522063 CL 80-250/2/7.5K 440 220 220 88 486 589 80 111 725 371 171 150 170 M12x35 16 133,0

979522064 CL 80-330/2/11.0K 440 220 220 60 486 X 80 111 872 489 175 175 170 M12x35 16 188,0

979522065 CL 80-400/2/15.0K 440 220 220 60 486 X 80 111 872 489 175 175 170 M12x35 16 200,0

979522066 CL 80-520/2/18.5K 500 250 250 90 516 X 80 113 922 533 182 177 160 M12x35 16 235,0

979522067 CL 80-570/2/22.0K 500 250 250 70 532 X 80 113 944 554 182 177 160 M12x35 16 265,0

979526530 CL 80-700/2/22.0K 500 250 250 70 532 X 80 113 944 554 182 177 160 M12x35 16 266,0

979522068 CL 80-700/2/30.0K 500 250 250 50 568 X 80 113 1051 656 200 200 160 M12x25 16 323,0

Código Tipo H h1 h2 h3 HCL HECL DN a L l1 b1 b2 z v PN kg

Código Tipo H h1 h2 h3 HCL HECL DN a L l1 b1 b2 z v PN kg
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CL 4 polos DN40F

CL 4 polos - Q/H rendimiento

979526541 CL 40-65/4/0.37S 0,37 1,2

H
 [m

]

6,6 6,6 6,6 6,5 6,4 6,3 6,1 5,9 5,6 5,2 4,7 3,5

979526542 CL 40-90/4/0.55S 0,55 1,2 9,2 9,2 9,2 9,1 9,0 8,7 8,4 8,0 7,4 6,8 6,0 4,2

979525265 CL 40-110/4/0.75K 0,75 1,7 11,1 11,1 11,0 10,9 10,7 10,5 10,3 10,0 9,6 9,2 8,8 7,7

979525266 CL 40-140/4/1.1K 1,1 2,4 15,2 15,2 15,1 15,0 14,8 14,6 14,4 14,1 13,8 13,4 12,9 11,9 10,6

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

1,80 2,40 3 4,5 6 7,5 9 10,5 12 13,5 15 18 21 24

979526543 CL 50-50/4/0.37S 0,37 1,2

H
 [m

]

5,1 5,0 5,0 4,9 4,8 4,6 4,5 4,3 4,0 3,5 2,7 1,9

979526544 CL 50-65/4/0.55S 0,55 1,2 6,5 6,5 6,4 6,4 6,3 6,3 6,2 6,1 6,0 5,7 5,2 4,5 3,6

979526545 CL 50-70/4/0.55S 0,55 1,2 7,2 7,2 7,2 7,1 7,0 6,9 6,8 6,6 6,5 6,0 5,3 4,5

979527077 CL 50-75/4/0.55K 0,55 1,4 7,6 7,6 7,5 7,4 7,3 7,1 6,8 6,6 6,3 5,5 4,6 3,5 2,2

979526546 CL 50-85/4/0.75S 0,75 2,1 8,7 8,7 8,7 8,7 8,6 8,5 8,4 8,3 8,1 7,6 7,1 6,3 5,4 4,4

979527078 CL 50-90/4/0.75K 0,75 1,7 9,0 8,9 8,9 8,8 8,6 8,5 8,3 8,1 7,8 7,1 6,2 5,1 3,7

979526483 CL 50-110/4/0.75K 0,75 1,7 10,3 10,3 10,2 10,1 10,0 9,9 9,7 9,5 9,3

979526484 CL 50-110/4/1.1K 1,1 2,4 10,6 10,6 10,5 10,5 10,4 10,3 10,1 9,9 9,7 9,2 8,4 7,5 6,4 4,9

979525270 CL 50-120/4/1.1K 1,1 2,4 12,5 12,5 12,5 12,5 12,4 12,3 12,2 12,0 11,9 11,4 10,9 10,2 9,4

979525271 CL 50-140/4/1.5K 1,5 3,2 14,7 14,7 14,7 14,7 14,6 14,5 14,4 14,3 14,1 13,7 13,2 12,5 11,8 11,0

979525267 CL 50-190/4/2.2K 2,2 4,6 18,7 18,7 18,7 18,6 18,6 18,4 18,3 18,1 18,0 17,5 16,9 16,3 15,6 14,7

979525268 CL 50-230/4/3.0K 3,0 6,2 21,7 21,6 21,6 21,5 21,5 21,4 21,3 21,2 21,1 20,7 20,3 19,8 19,1 18,3

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

3 4,5 6 7,5 9 10,5 12 13,5 15 18 21 24 27 30

CL 4 polos DN50F

CL 4 polos DN32F

979525263 CL 32-80/4/0.25K 0,25 0,7
H

 [m
] 7,2 7,1 7,0 6,8 6,6 6,3 5,9 5,5 5,3 5,1 4,8 4,6 4,1 3,5

979525264 CL 32-100/4/0.37K 0,37 1,1 8,9 8,8 8,7 8,6 8,4 8,1 7,7 7,3 7,1 6,8 6,5 6,2 5,4 4,6

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

1 2 3 4 5 6 7 8 8,5 9 9,5 10 11 12
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CL 4 polos DN65F

979526485 CL 65-50/4/0.55K 0,55 1,4
H

 [m
]

4,8 4,7 4,6 4,4 4,3 3,9 3,4 2,8 2,1

979526548 CL 65-50/4/0.55S 0,55 1,2 4,8 4,7 4,7 4,7 4,6 4,5 4,3 4,2 3,9 3,6

979526549 CL 65-60/4/0.75S 0,75 2,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,0 6,0 5,9 5,7 5,5 5,3 4,5 3,5

979526486 CL 65-70/4/0.75K 0,75 1,7 6,8 6,8 6,7 6,7 6,6 6,3 5,9 5,4 4,8 3,9

979526487 CL 65-90/4/0.75K 0,75 1,7 9,8 9,8 9,7 9,7 9,6

979526488 CL 65-90/4/1.1K 1,1 2,4 10,0 10,0 9,9 9,8 9,8 9,6 9,3 9,0 8,6 8,1 6,9 5,2

979526552 CL 65-105/4/1.5S 1,5 3,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,4 10,3 10,2 10,0 9,8 9,5 8,7 7,6 6,2

979525272 CL 65-110/4/1.1K 1,1 2,4 10,4 10,3 10,3 10,2 10,1 9,9 9,6 9,3 8,9

979525273 CL 65-130/4/1.5K 1,5 3,2 11,8 11,7 11,7 11,7 11,6 11,4 11,2 10,9 10,5 9,9 8,6

979525274 CL 65-150/4/2.2K 2,2 4,6 14,7 14,7 14,6 14,6 14,5 14,4 14,2 13,9 13,6 13,2 12,1 10,6

979525275 CL 65-170/4/3.0K 3,0 6,2 16,1 16,1 16,1 16,0 16,0 15,9 15,7 15,5 15,2 14,8 13,7 12,2 10,2

979526553 CL 65-180/4/3.0S 3,0 6,2 18,5 18,5 18,5 18,5 18,5 18,3 18,1 17,8 17,4 16,9 15,4 13,4 10,6 7,1

979527389 CL 65-220/4/3.0S 3,0 7,1 22,1 22,1 22,1 22,1 22,1 22,1 22,0 21,9 21,6 21,3 20,2

979527390 CL 65-220/4/4.0S 4,0 8,3 22,3 22,3 22,3 22,3 22,2 22,2 22,0 21,8 21,5 21,1 20,0 18,4 16,3 13,5

979525276 CL 65-240/4/4.0K 4,0 8,2 22,5 22,5 22,4 22,3 22,3 22,1 21,8 21,6 21,2 20,8 19,8 18,6 17,1

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

9 10,5 12 13,5 15 18 21 24 27 30 36 42 48 54

CL 4 polos DN80F

979526554 CL 80-45/4/0.55S 0,55 1,2

H
 [m

]

4,2 4,1 4,0 3,9 3,8 3,7 3,4 3,0 2,5 1,8

979526555 CL 80-60/4/0.75S 0,75 2,1 5,4 5,4 5,3 5,2 5,1 5,0 4,7 4,3 3,8 3,2 2,4

979525277 CL 80-70/4/1.1K 1,1 2,4 6,7 6,7 6,6 6,6 6,5 6,4 6,1 5,7 5,2 4,6 3,9

979526467 CL 80-70/4/1.5K 1,5 3,2 7,0 6,9 6,8 6,8 6,7 6,6 6,3 6,0 5,5 5,0 4,4 2,3

979525278 CL 80-90/4/1.5K 1,5 3,2 8,6 8,6 8,5 8,5 8,4 8,3 8,2 7,9 7,6

979526468 CL 80-90/4/2.2K 2,2 4,6 8,5 8,5 8,4 8,4 8,3 8,2 8,1 7,8 7,5 7,0 6,5 4,4

979525279 CL 80-110/4/2.2K 2,2 4,6 9,6 9,6 9,5 9,5 9,4 9,3 9,2 9,0 8,7 8,3 7,8 6,2

979526556 CL 80-115/4/2.2S 2,2 5,0 11,5 11,5 11,5 11,4 11,4 11,3 11,0 10,7 10,2 9,5 8,7

979525286 CL 80-150/4/3.0K 3,0 6,2 14,5 14,4 14,4 14,3 14,3 14,2 14,0 13,7 13,3 12,8 12,3

979525287 CL 80-170/4/4.0K 4,0 8,2 15,9 15,9 15,8 15,8 15,8 15,7 15,5 15,3 15,0 14,6 14,2 12,7 11,5

979526557 CL 80-205/4/5.5S 5,5 11,2 21,2 21,2 21,3 21,3 21,2 21,2 20,9 20,5 19,8 18,9 17,8 13,5 9,4

979526558 CL 80-260/4/7.5S 7,5 15,4 26,3 26,3 26,3 26,3 26,3 26,2 26,0 25,7 25,1 24,4 23,4 20,1 16,9

979526559 CL 80-330/4/11.0S 11,0 21,3 33,4 33,5 33,5 33,5 33,5 33,5 33,4 33,2 32,8 32,4 31,7 29,3 26,9 19,9

979526560 CL 80-360/4/15.0S 15,0 29,4 36,6 36,6 36,6 36,6 36,7 36,7 36,6 36,5 36,3 36,0 35,5 33,5 31,5 25,0

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

15 18 21 24 27 30 36 42 48 54 60 75 85 105
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CL 4 polos DN100F

979525280 CL 100-70/4/1.5K 1,5 3,3

H
 [m

]

6,9 6,8 6,7 6,6 6,4 6,2 6,0 5,8

979525281 CL 100-90/4/2.2K 2,2 4,5 8,8 8,7 8,7 8,6 8,4 8,3 8,1 7,9 7,2 6,2 4,9

979526494 CL 100-110/4/2.2K 2,2 4,6 9,9 9,9 9,8 9,6 9,5 9,3 9,2 9,1

979525282 CL 100-110/4/3.0K 3,0 6,0 10,2 10,1 10,1 10,0 9,9 9,8 9,7 9,5 9,0 8,2 7,1 5,6

979526561 CL 100-130/4/4.0S 4,0 6,6 13,1 13,1 13,1 13,0 12,9 12,8 12,7 12,5 11,8 10,9 9,6 7,9

979526562 CL 100-145/4/4.0S 4,0 8,5 14,4 14,4 14,4 14,3 14,2 14,0 13,8 13,4 12,2 10,2

979526563 CL 100-175/4/5.5S 5,5 11,3 17,9 17,9 17,9 17,8 17,7 17,5 17,2 16,9 15,8 14,3 12,5 10,3

979526564 CL 100-220/4/7.5S 7,5 15,0 21,9 21,9 21,9 21,9 21,8 21,7 21,6 21,4 20,6 19,5 18,0 16,0 13,5

979526565 CL 100-250/4/11.0S 11,0 21,3 24,9 24,9 25,0 25,0 25,0 24,9 24,9 24,7 24,2 23,2 21,9 20,1 17,7 14,8

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

24 27 30 36 42 48 54 60 75 90 105 120 135 150

CL 4 polos DN125F

979526566 CL 125-150/4/5.5S 5,5 11,3

H
 [m

]

14,7 14,8 14,8 14,7 14,6 14,3 13,8 13,1 12,2 11,1 8,4

979526567 CL 125-180/4/7.5S 7,5 15,0 18,1 18,2 18,2 18,1 18,0 17,8 17,5 17,0 16,3 15,4 13,0 9,9

979526568 CL 125-225/4/11.0S 11,0 21,3 22,5 22,5 22,4 22,3 22,3 22,1 22,0 21,7 21,3 20,8 19,5 17,6

979526569 CL 125-285/4/15.0S 15,0 29,4 28,3 28,3 28,3 28,2 28,2 28,1 28,0 27,7 27,4 27,1 26,1 24,5 22,5 21,1

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

12 24 36 54 60 72 84 96 108 120 144 168 192 204

CL 4 polos DN150F

979526570 CL 150-140/4/11.0S 11,0 21,3

H
 [m

]

14,1 14,1 14,1 14,0 13,9 13,7 13,5 13,2 12,9 12,5 12,0 11,5 10,8

979526501 CL 150-180/4/15.0S 15,0 29,4 17,7 17,7 17,7 17,6 17,5 17,4 17,2 17,0 16,7 16,4 16,0 15,5 15,0 13,2

979526571 CL 150-210/4/15.0S 15,0 29,8 20,9 20,8 20,7 20,5 20,3 20,0 19,6 19,0 18,4 17,6 16,7 15,6 14,3

979526572 CL 150-250/4/18.5S 18,5 35,8 24,8 24,8 24,8 24,6 24,5 24,3 23,9 23,5 23,0 22,4 21,6 20,6 19,5

979526573 CL 150-275/4/22.0S 22,0 42,1 27,4 27,4 27,4 27,3 27,1 26,9 26,7 26,3 25,9 25,3 24,6 23,8 22,9 19,6

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

70 75 90 105 120 135 150 165 180 195 210 225 240 280
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CL 4 polos - Curvas de rendimiento
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CL 4 polos - Dimensiones

CL 4 polos DN40F

CL 4 polos DN32F

Código Tipo H h1 h2 h3 HCL HECL DN a L l1 b1 b2 z v PN kg

979525263 CL 32-80/4/0.25K 340 170 170 102 299 387 32 87 444 220 119 125 130 M12x20 16 32,5

979525264 CL 32-100/4/0.37K 340 170 170 102 299 387 32 87 444 220 119 125 130 M12x20 16 32,5

Código Tipo H h1 h2 h3 HCL HECL DN a L l1 b1 b2 z v PN kg

979526541 CL 40-65/4/0.37S 300 160 140 / / / 40 109 467 222 / / / / 10 35,0

979526542 CL 40-90/4/0.55S 340 160 180 / / / 40 103 503 243 / / / / 10 40,0

979525265 CL 40-110/4/0.75K 440 220 220 144 360 448 40 106 500 237 164 164 142 M12x35 16 66,5

979525266 CL 40-140/4/1.1K 440 220 220 133 379 459 40 106 518 255 164 164 142 M12x35 16 72,0
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CL 4 polos DN50F

979526543 CL 50-50/4/0.37S 360 200 160 / / / 50 133 492 222 / / / / 10 41,0

979526544 CL 50-65/4/0.55S 360 200 160 / / / 50 133 533 243 / / / / 10 44,0

979526545 CL 50-70/4/0.55S 340 180 160 / / / 50 138 538 244 / / / / 10 45,0

979527077 CL 50-75/4/0.55K 340 170 170 94 308 388 50 100 599 237 138 120 130 M12x35 16 42,2

979526546 CL 50-85/4/0.75S 340 180 160 / / / 50 138 538 244 / / / / 10 45,0

979527078 CL 50-90/4/0.75K 340 170 170 94 308 388 50 100 499 237 138 120 130 M12x35 16 51,7

979526483 CL 50-110/4/0.75K 340 170 170 94 308 388 50 100 499 237 138 120 130 M12x35 16 52,0

979526484 CL 50-110/4/1.1K 340 170 170 83 327 407 50 100 517 255 138 120 130 M12x35 16 56,9

979525270 CL 50-120/4/1.1K 440 220 220 133 377 457 50 118 533 255 163 163 142 M12x35 16 74,5

979525271 CL 50-140/4/1.5K 440 220 220 133 377 457 50 118 558 280 163 163 142 M12x35 16 80,0

979525267 CL 50-190/4/2.2K 440 220 220 124 389 475 50 90 628 316 179 163 142 M12x35 16 95,0

979525268 CL 50-230/4/3.0K 440 220 220 124 389 475 50 90 670 358 179 163 142 M12x35 16 100,5

Código Tipo H h1 h2 h3 HCL HECL DN a L l1 b1 b2 z v PN kg

CL 4 polos DN65F

Código Tipo H h1 h2 h3 HCL HECL DN a L l1 b1 b2 z v PN kg

979526485 CL 65-50/4/0.55K 360 180 180 104 337 417 65 107 516 237 143 124 142 M12x35 16 48,0

979526548 CL 65-50/4/0.55S 340 180 160 / / / 65 163 563 244 / / / / 10 47,0

979526549 CL 65-60/4/0.75S 340 180 160 / / / 65 163 563 244 / / / / 10 49,0

979526486 CL 65-70/4/0.75K 360 180 180 104 318 398 65 107 516 237 143 124 142 M12x35 16 58,5

979526487 CL 65-90/4/0.75K 360 180 180 104 318 398 65 107 516 237 143 124 142 M12x35 16 58,6

979526488 CL 65-90/4/1.1K 360 180 180 93 318 398 65 107 534 255 143 124 142 M12x35 16 63,3

979526552 CL 65-105/4/1.5S 380 200 180 / / / 65 143 566 267 / / / / 10 61,0

979525272 CL 65-110/4/1.1K 475 238 238 151 394 474 65 122 546 255 177 163 142 M12x35 16 73,5

979525273 CL 65-130/4/1.5K 475 238 238 151 394 474 65 122 571 280 177 163 142 M12x35 16 78,0

979525274 CL 65-150/4/2.2K 475 238 238 142 404 490 65 122 635 316 177 163 142 M12x35 16 92,5

979525275 CL 65-170/4/3.0K 475 238 238 142 405 491 65 122 677 358 177 163 142 M12x35 16 92,5

979526553 CL 65-180/4/3.0S 475 250 225 / / / 65 132 603 292 / / / / 10 81,0

979527389 CL 65-220/4/3.0S 475 250 225 / / / 65 132 603 292 / / / / 10 80,0

979527390 CL 65-220/4/4.0S 475 250 225 / / / 65 132 647 336 / / / / 10 90,0

979525276 CL 65-240/4/4.0K 475 238 238 129 429 522 65 122 653 334 177 163 142 M12x35 16 106,0
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CL 4 polos DN125F

CL 4 polos DN150F

CL 4 polos DN100F

979525280 CL 100-70/4/1.5K 550 275 275 188 432 512 100 141 596 280 197 143 220 M12x25 16 87,0

979525281 CL 100-90/4/2.2K 550 275 275 179 442 528 100 141 660 316 197 143 220 M12x25 16 102,5

979526494 CL 100-110/4/2.2K 550 275 275 179 442 528 100 141 660 280 197 143 220 M12x25 16 103,5

979525282 CL 100-110/4/3.0K 550 275 275 179 442 528 100 141 702 358 197 143 220 M12x25 16 107,5

979526561 CL 100-130/4/4.0S 550 300 250 / / / 100 202 727 336 / / / / 10 100,0

979526562 CL 100-145/4/4.0S 580 300 280 / / / 100 204 729 336 / / / / 10 108,0

979526563 CL 100-175/4/5.5S 580 300 280 / / / 100 204 814 396 / / / / 10 130,0

979526564 CL 100-220/4/7.5S 580 300 280 / / / 100 204 814 396 / / / / 10 134,0

979526565 CL 100-250/4/11.0S 580 300 280 / / / 100 204 914 466 / / / / 10 189,0

Código Tipo H h1 h2 h3 HCL HECL DN a L l1 b1 b2 z v PN kg

979526566 CL 125-150/4/5.5S 630 315 315 / / / 125 219 854 396 / / / / 10 158,0

979526567 CL 125-180/4/7.5S 630 315 315 / / / 125 219 854 396 / / / / 10 180,0

979526568 CL 125-225/4/11.0S 710 355 355 / / / 125 199 835 396 / / / / 10 241,0

979526569 CL 125-285/4/15.0S 710 355 355 / / / 125 199 835 396 / / / / 10 273,0

Código Tipo H h1 h2 h3 HCL HECL DN a L l1 b1 b2 z v PN kg

979526570 CL 150-140/4/11.0S 710 355 355 / / / 150 218 974 466 / / / / 10 267,0

979526501 CL 150-180/4/15.0S 710 355 355 / / / 150 218 974 466 / / / / 10 276,0

979526571 CL 150-210/4/15.0S 710 355 355 / / / 150 225 1006 466 / / / / 10 317,0

979526572 CL 150-250/4/18.5S 710 355 355 / / / 150 225 1059 519 / / / / 10 344,0

979526573 CL 150-275/4/22.0S 710 355 355 / / / 150 225 1059 519 / / / / 10 346,0

Código Tipo H h1 h2 h3 HCL HECL DN a L l1 b1 b2 z v PN kg

CL 4 polos DN80F

979526554 CL 80-45/4/0.55S 380 180 200 / / / 80 172 572 244 / / / / 10 55,0

979526555 CL 80-60/4/0.75S 380 180 200 / / / 80 172 572 244 / / / / 10 57,0

979525277 CL 80-70/4/1.1K 440 220 220 133 377 457 80 111 541 255 171 141 170 M12x35 16 70,2

979526467 CL 80-70/4/1.5K 440 220 220 133 377 457 80 111 566 280 171 141 170 M12x35 16 75,4

979525278 CL 80-90/4/1.5K 440 220 220 133 377 457 80 111 566 280 171 141 170 M12x35 16 75,5

979526468 CL 80-90/4/2.2K 440 220 220 124 387 473 80 111 630 316 171 141 170 M12x35 16 90,4

979525279 CL 80-110/4/2.2K 440 220 220 124 387 473 80 111 630 316 171 141 170 M12x35 16 90,5

979526556 CL 80-115/4/2.2S 475 250 225 / / / 80 152 623 292 / / / / 10 77,0

979525286 CL 80-150/4/3.0K 500 250 250 155 419 505 80 113 680 358 182 164 160 M12x25 16 110,0

979525287 CL 80-170/4/4.0K 500 250 250 142 442 535 80 113 656 334 182 164 160 M12x25 16 111,5

979526557 CL 80-205/4/5.5S 595 315 280 / / / 80 194 805 396 / / / / 10 153,0

979526558 CL 80-260/4/7.5S 595 315 280 / / / 80 194 805 396 / / / / 10 166,0

979526559 CL 80-330/4/11.0S 560 280 280 / / / 80 194 905 466 / / / / 10 220,0

979526560 CL 80-360/4/15.0S 560 280 280 / / / 80 194 905 466 / / / / 10 248,0

Código Tipo H h1 h2 h3 HCL HECL DN a L l1 b1 b2 z v PN kg
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CLD 2 polos - Q/H rendimiento

CLD 2 polos DN40F

979523539 CLD 40-140/2/0.75A 0,75 1,6
H

 [m
]

12,5 10,5 8,1 6,8 5,2

979525098 CLD 40-170/2/0.75A 0,75 1,6 16,5 14,5 12,3 11 9,5 6

979525099 CLD 40-220/2/1.1A 1,1 2,5 20,5 19 17 16 15 11,5 7,5

979525100 CLD 40-250/2/1.5A 1,5 3,4 24,5 23,5 22 21 20 16,5 13

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

6 9 12 13,5 15 18 21 24 27 30 36 42 48 54

CLD 2 polos DN50F

979524015 CLD 50-170/2/1.5A 1,5 3,4

H
 [m

]

15,5 15 14,1 13 11,8 10,5 7

979525101 CLD 50-200/2/2.2A 2,2 4,6 19 18,5 17,5 16,5 15,5 14,5 10,5

979524572 CLD 50-250/2/3.0A 3,0 5,6 24,5 24 23,5 23 22 20,5 17

979525102 CLD 50-310/2/3.0/A 3,0 5,6 30 29 28 26,5 25 23 18

979525103 CLD 50-370/2/4.0A 4,0 8,2 36,5 35,5 34,5 33,5 32,5 31 27

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

9 12 13,5 15 18 21 24 27 30 36 42 48 54 60

CLD 2 polos DN65F

979523448 CLD 65-240/2/3.0A 3,0 5,6

H
 [m

]

23 22,5 22 21,5 19,8 17,5 15

979524016 CLD 65-270/2/4.0A 4,0 8,2 26,5 26 25,5 24,3 22,6 20,2 18

979525104 CLD 65-330/2/5.5A 5,5 10,2 32,5 32 31,5 30,5 29,5 28 26 23,5

979525105 CLD 65-370/2/7.5A 7,5 14,4 37 36,5 36 35 34 32,5 31 29

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

13,5 15 18 21 24 27 30 36 42 48 54 60 75 90
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CLD 2 polos DN80F

979523476 CLD 80-260/2/7.5A 7,5 14,4
H

 [m
]

25,3 24,9 24,1 23,4 20,5 17 12,7

979523821 CLD 80-310/2/11.0A 11,0 2,5 30,5 30 29,5 29 26,5 24 20,5 16

979525106 CLD 80-370/2/15.0A 15,0 26,8 36,5 36 35,5 34,5 33 30 27 23 19

979523728 CLD 80-420/2/15.0A 15,0 26,8 41 40,5 40 39,5 38 35,5 33 29 24

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

30 36 42 48 54 60 75 90 105 120 135 150 165 180

CLD 2 polos DN100F

979523704 CLD 100-255/2/11.0A 11,0 19,9

H
 [m

]

33 32,3 31 29 27 24,5 22 19

979525109 CLD 100-285/2/15.0A 15,0 26,8 37,5 36,5 35 33 31 28,5 26

979525110 CLD 100-290/2/15.0A 15,0 26,8 24,5 23,5 22 20,5 18,5 16 13,5 10,5 7 3

979525111 CLD 100-315/2/15.0A 15,0 26,8 27,5 26,5 25,5 24 22 20 17,5 15 12 8,6 5

979525107 CLD 100-340/2/15.0A 15,0 26,8 28 27 25,5 23,5 21,5 19 16,5 13,8 10,8 7,5 3

979525108 CLD 100-390/2/15.0A 15,0 26,8 29 28 26 24,5 22 20 17,5 14 11,3 7,5 3,5

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

54 60 75 90 105 120 135 150 165 180 195 210 225 240
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CLD 2 polos - Curvas de rendimiento
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CLD 2 polos - Dimensiones

CLD 2 polos DN40F

DN

a

l

b2b1

h
1

h
2

H

979523539 CLD 40-140/2/0.75A 340 210 130 40 100 425 200 197 16 55,0

979525098 CLD 40-170/2/0.75A 340 210 130 40 100 425 200 197 16 56,0

979525099 CLD 40-220/2/1.1A 340 210 130 40 100 445 200 197 16 55,0

979525100 CLD 40-250/2/1.5A 340 210 130 40 100 445 200 197 16 59,0

Código Tipo H h1 h2 DN a l b1 b2 PN kg

CLD 2 polos DN50F

979524015 CLD 50-170/2/1.5A 365 220 145 50 110 455 217 210 16 61,0

979525101 CLD 50-200/2/2.2A 365 220 145 50 110 495 217 210 16 64,0

979524572 CLD 50-250/2/3.0A 365 220 145 50 110 495 217 210 16 80,0

979525102 CLD 50-310/2/3.0A 410 240 170 50 110 495 245 235 16 78,0

979525103 CLD 50-370/2/4.0A 410 240 170 50 110 535 245 235 16 86,0

Código Tipo H h1 h2 DN a l b1 b2 PN kg



37IMPPUMPS | INFORMACIONES TÉCNICAS 2023

CLD 2 polos DN65F

979523448 CLD 65-240/2/3.0A 450 270 180 65 130 515 275 268 16 91,0

979524016 CLD 65-270/2/4.0A 450 270 180 65 130 565 275 268 16 101,0

979525104 CLD 65-330/2/5.5A 450 270 180 65 130 565 275 268 16 112,0

979525105 CLD 65-370/2/7.5A 450 270 180 65 130 670 275 268 16 118,0

Código Tipo H h1 h2 DN a l b1 b2 PN kg

CLD 2 polos DN80F

979523476 CLD 80-260/2/7.5A 510 305 205 80 150 690 280 270 16 141,0

979523821 CLD 80-310/2/11.0A 510 305 205 80 150 690 280 270 16 184,5

979525106 CLD 80-370/2/15.0A 510 305 205 80 150 690 280 270 16 193,0

979523728 CLD 80-420/2/15.0A 510 305 205 80 150 640 280 270 16 189,0

Código Tipo H h1 h2 DN a l b1 b2 PN kg

979523704 CLD 100-255/2/11.0A 630 390 240 100 180 720 325 345 16 226,0

979525109 CLD 100-285/2/15.0A 630 390 240 100 180 720 325 345 16 232,0

979525110 CLD 100-290/2/15.0A 630 390 240 100 180 720 325 345 16 232,0

979525111 CLD 100-315/2/15.0A 630 390 240 100 180 720 325 345 16 232,0

979525107 CLD 100-340/2/15.0A 630 390 240 100 180 720 325 345 16 232,0

979525108 CLD 100-390/2/15.0A 630 390 240 100 180 720 325 345 16 232,0

Código Tipo H h1 h2 DN a l b1 b2 PN kg

CLD 2 polos DN100F
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CLD 4 polos - Q/H rendimiento

CLD 4 polos DN40F

CLD 4 polos DN50F

979525138 CLD 40-40/4/0.25A 0,25 0,9

H
 [m

] 3,8 3,7 3,6 3,15 2,6 1,9

979525139 CLD 40-50/4/0.25A 0,25 0,9 4,6 4,5 4,1 3,6 3,0 2,2

979525140 CLD 40-65/4/0.25A 0,25 0,9 6,2 6,0 5,8 5,2 4,5 3,9 3,0

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

1,8 2,4 3 4,5 6 7,5 9 10,5 12 13,5 15 18 21 24

979525141 CLD 50-50/4/0.25A 0,25 0,9

H
 [m

] 4,6 4,5 4,3 4,1 3,9 3,6 3,3 2,4

979525142 CLD 50-65/4/0.37A 0,37 1,2 6,3 6,2 6,1 6,0 5,8 5,5 5,2 4,6 3,0

979525143 CLD 50-90/4/0.55A 0,55 1,6 8,8 8,6 8,3 8,0 7,7 7,3 6,9 5,9 4,5

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

3 4,5 6 7,5 9 10,5 12 13,5 15 18 21 24 27 30

CLD 4 polos DN65F

979525144 CLD 65-70/4/0.75A 0,75 1,9

H
 [m

] 6,7 6,6 6,4 6,1 5,7 5,1 4,3 3,3

979525145 CLD 65-80/4/0.75A 0,75 1,9 8,2 8,0 7,9 7,7 7,4 7,0 6,6 6,0 4,0

979523513 CLD 65-90/4/1.1A 1,1 3,5 9,0 8,9 8,8 8,6 8,4 8,1 7,7 7,2 5,5

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

9 10,5 12 13,5 15 18 21 24 27 30 36 42 48 54

979525146 CLD 80-65/4/0.75A 0,75 1,9

H
 [m

]

6,3 6,2 6,1 5,9 5,6 4,9 4,1 3,2

979525147 CLD 80-75/4/1.1A 1,1 3,5 7,3 7,2 7,1 7,0 6,8 6,3 5,6 4,8 3,9

979525148 CLD 80-85/4/1.1A 1,1 3,5 8,6 8,5 8,4 8,3 8,2 8,0 7,5 6,8 6,0 5,0

979523511 CLD 80-105/4/1.5A 1,5 3,4 10,2 10,1 10,0 9,9 9,8 9,4 9,0 8,5 7,7 6,5

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

13,5 15 18 21 24 27 30 36 42 48 54 60 66 72

979523621 CLD 100-85/4/1.5A 1,5 3,4

H
 [m

]

8,2 7,8 7,4 7,0 6,5 6,0 5,3 4,6 4,0

979525149 CLD 100-105/4/2.2A 2,2 4,8 10,0 9,7 9,3 8,9 8,5 8,0 7,5 7,0 6,0

979525150 CLD 100-125/4/3.0A 3,0 6,8 12,0 11,7 11,5 11,3 11,0 10,5 10,0 9,5 8,5 7,0

979525151 CLD 100-150/4/4.0A 4,0 8,2 14,5 14,2 14,0 13,8 13,5 13,1 12,7 12,2 11,0 9,0 6,5

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

24 27 30 36 42 48 54 60 66 72 78 90 105 120

CLD 4 polos DN80F

CLD 4 polos DN100F
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CLD 4 polos - Curvas de rendimiento
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CLD 4 polos - Dimensiones

DN

a

l

b2b1

h
1

h
2

H

CLD 4 polos DN40F

CLD 4 polos DN50F

979525138 CLD 40-40/4/0.25A 340 210 130 40 100 430 200 197 10 44,0

979525139 CLD 40-50/4/0.25A 340 210 130 40 100 430 200 197 10 44,0

979525140 CLD 40-65/4/0.25A 340 210 130 40 100 430 200 197 10 44,0

Código Tipo H h1 h2 DN a l b1 b2 PN kg

979525141 CLD 50-50/4/0.25A 365 220 145 50 110 440 200 197 10 47,0

979525142 CLD 50-65/4/0.37A 365 220 145 50 110 440 200 197 10 46,0

979525143 CLD 50-90/4/0.55A 410 240 170 50 110 440 245 235 10 46,0

Código Tipo H h1 h2 DN a l b1 b2 PN kg



42 IMPPUMPS | INFORMACIONES TÉCNICAS 2023

979523621 CLD 100-85/4/1.5A 630 390 240 100 180 573 325 345 10 133,0

979525149 CLD 100-105/4/2.2A 630 390 240 100 180 612 325 345 10 143,0

979525150 CLD 100-125/4/3.0A 630 390 240 100 180 646 325 345 10 154,0

979525151 CLD 100-150/4/4.0A 630 390 240 100 180 634 325 345 10 185,5

Código Tipo H h1 h2 DN a l b1 b2 PN kg

979525144 CLD 65-70/4/0.75A 450 270 180 65 130 460 275 268 10 66,0

979525145 CLD 65-80/4/0.75A 450 270 180 65 130 476 275 268 10 68,0

979523513 CLD 65-90/4/1.1A 450 270 180 65 130 511 275 268 10 79,0

Código Tipo H h1 h2 DN a l b1 b2 PN kg

979525146 CLD 80-65/4/0.75A 510 305 205 80 150 496 280 270 10 75,0

979525147 CLD 80-75/4/1.1A 510 305 205 80 150 531 280 270 10 86,0

979525148 CLD 80-85/4/1.1A 510 305 205 80 150 531 280 270 10 86,0

979523511 CLD 80-105/4/1.5A 510 305 205 80 150 531 280 270 10 86,0

Código Tipo H h1 h2 DN a l b1 b2 PN kg

CLD 4 polos DN65F

CLD 4 polos DN80F

CLD 4 polos DN100F
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ECL(D) - versión con convertidor de frecuencia

Ventajas:
- Ahorro de energía
- Diseño compacto
- Fácil de usar
- Programable para adaptarse a
  las necesidades del sistema
- Fiabilidad

Construcción:
- Bomba
- Motor
- Convertidor de frecuencia
  Danfoss u Omron - Hitachi

Características principales:
- Protección contra el funcionamiento en seco
- Protección contra la sobrecarga en el motor
- Protección contra sobretensión y subtensión
  del suministro eléctrico
- Protección contra los desequilibrios de la
  corriente entre fases

Todas las bombas ECL(D) se basan en bombas CL(D), por lo que toda las informaciones técnicas de las bombas CL(D)
también son válidas para las bombas ECL(D). Por eso no duplicaremos los datos, sino que le explicaremos las diferentes
opciones de regulación con convertidores de frecuencia.

Presión constante

Velocidad constante

En este modo, el sistema mantiene la presión preestablecida cuando cambia el caudal requerido por la instalación.

Con ajuste de la velocidad de rotación preferencial. En este modo, cambiando la frecuencia de trabajo, se puede
elegir cualquier curva operativa incluida dentro del rango de trabajo.

Opciones operacionales

OPCIONAL: 
Panel de control
LCP 102
(code: 5551492)

Convertidor de frecuencia integrado Danfoss RBS
0,25-7,5kW; con Modbus & control de presión sin sensor
Ejemplo: ECL(D) 40-240/2/2.2/I-D-RBS

Convertidor de frecuencia integrado Danfoss 2xTT
0,25-7,5kW; con Modbus & 2x sensor de presión
Ejemplo: ECL(D) 40-240/2/2.2/I-D-2xTT

Convertidor de frecuencia separado Danfoss 2xTT
0,25-37kW; con Modbus & 2x sensor de presión
Ejemplo: ECL(D) 40-240/2/2.2/L-D-2xTT

Convertidor de frecuencia separado Hitachi Omron DTT
0,25-37kW; con Modbus & transmisor de presión diferencial
max. dif. de cabezal 6 bares; temperatura media max. +70°C* 
Ejemplo: ECL(D) 40-240/2/2.2/L-H-DTT

*puede personalizarse para temperaturas/presiones más altas

OPCIONAL: 
Panel de control
 LCP 31 (code: 5551490)
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ECL 2 polos DN 40F

ECL 40-175/2/1.5S/... 979527391 979527392 979527393 979527394

ECL 40-240/2/2.2K/… 979525650 979525652 979526716 979525682

ECL 40-300/2/3.0K/… 979525714 979525716 979526718 979525717

ECL 40-360/2/4.0K/… 979525718 979525720 979526717 979525721

ECL 40-430/2/4.0K/… 979527395 979527396 979527397 979527398

ECL 40-430/2/5.5K/… 979525952 979525954 979526719 979525955

ECL 40-530/2/5.5K/… 979527399 979527400 979527401 979527402

ECL 40-530/2/7.5K/… 979525959 979525961 979526720 979525962

ECL 40-630/2/7.5K/… 979527403 979527404 979527405 979527406

ECL 40-630/2/11.0K/… N.D. N.D. 979526721 979525975

ECL 40-835/2/11.0S/… N.D. N.D. 979527407 979527408

Tipo FC Danfoss ...I-D-RBS FC Danfoss ...I-D-2xTT FC Danfoss ...L-D-2xTT FC Hitachi ...L-H-DTT

ECL 2 polos DN50F

ECL 2 polos

ECL 50-160/2/1.1K/… 979525982 979525984 979526724 979525985

ECL 50-190/2/1.5K/… 979525988 979525990 979526725 979525991

ECL 50-240/2/2.2K/… 979525219 979525996 979526726 979525997

ECL 50-290/2/3.0K/… 979525218 979526003 979526727 979526004

ECL 50-360/2/4.0K/… 979526008 979526010 979526729 979526011

ECL 50-420/2/5.5K/… 979527409 979527410 979527411 979527412

ECL 50-420/2/7.5K/… 979526014 979526016 979526730 979526017

ECL 50-430/2/5.5K/… 979526018 979526020 979526731 979526021

ECL 50-540/2/7.5K/… 979527413 979527414 979527415 979527416

ECL 50-540/2/11.0K/… N.D. N.D. 979526732 979526022

ECL 50-630/2/11.0K/… N.D. N.D. 979527417 979527418

ECL 50-630/2/15.0K/… N.D. N.D. 979526734 979526024

ECL 50-690/2/11.0S/… N.D. N.D. 979527419 979527420

ECL 50-690/2/15.0S/… N.D. N.D. 979527421 979527422

ECL 50-710/2/11.0K/… N.D. N.D. 979527423 979527424

ECL 50-710/2/15.0K/… N.D. N.D. 979527425 979527426

ECL 50-830/2/15.0K/… N.D. N.D. 979527427 979527428

ECL 50-830/2/18.5K/… N.D. N.D. 979527429 979527430

ECL 50-900/2/18.5K/… N.D. N.D. 979527431 979527432

ECL 50-900/2/22.0K/… N.D. N.D. 979527433 979527434

Tipo FC Danfoss ...I-D-RBS FC Danfoss ...I-D-2xTT FC Danfoss ...L-D-2xTT FC Hitachi ...L-H-DTT
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ECL 2 polos DN65F

ECL 2 polos DN80F

ECL 65-170/2/2.2K/… 979526028 979526030 979526736 979526031

ECL 65-210/2/3.0K/… 979525768 979526037 979526737 979526038

ECL 65-250/2/4.0K/… 979526042 979526044 979526738 979526045

ECL 65-340/2/5.5K/… 979525667 979526047 979526739 979526048

ECL 65-410/2/7.5K/… 979526057 979526059 979526740 979526060

ECL 65-460/2/11.0K/… N.D. N.D. 979526741 979526742

ECL 65-550/2/15.0K/… N.D. N.D. 979526743 979526062

ECL 65-660/2/18.5K/… N.D. N.D. 979526744 979526745

ECL 65-720/2/18.5K/… N.D. N.D. 979527435 979527436

ECL 65-720/2/22.0K/… N.D. N.D. 979526746 979526747

ECL 65-930/2/22.0K/… N.D. N.D. 979527437 979527438

ECL 65-930/2/30.0K/… N.D. N.D. 979526748 979526749

Tipo FC Danfoss ...I-D-RBS FC Danfoss ...I-D-2xTT FC Danfoss ...L-D-2xTT FC Hitachi ...L-H-DTT

ECL 80-180/2/3.0K/… 979525358 979526066 979526750 979526067

ECL 80-210/2/4.0K/… 979525665 979526069 979526751 979526070

ECL 80-240/2/5.5K/… 979525833 979526072 979526752 979526073

ECL 80-250/2/7.5K/… 979525777 979526075 979526753 979526076

ECL 80-330/2/11.0K/… N.D. N.D. 979526754 979526077

ECL 80-400/2/15.0K/… N.D. N.D. 979526755 979526078

ECL 80-520/2/18.5K/… N.D. N.D. 979527439 979527440

ECL 80-570/2/22.0K/… N.D. N.D. 979526757 979526082

ECL 80-700/2/22.0K/… N.D. N.D. 979527443 979527444

ECL 80-700/2/30.0K/… N.D. N.D. 979526758 979526759

Tipo FC Danfoss ...I-D-RBS FC Danfoss ...I-D-2xTT FC Danfoss ...L-D-2xTT FC Hitachi ...L-H-DTT
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ECL 2 polos DN100F

ECL 100-270/2/11.0S/… N.D. N.D. 979527445 979527446

ECL 100-340/2/15.0S/… N.D. N.D. 979527447 979527448

ECL 100-380/2/18.5S/… N.D. N.D. 979527325 979527326

ECL 100-430/2/18.5S/… N.D. N.D. 979527449 979527450

ECL 100-430/2/22.0S/… N.D. N.D. 979527451 979527452

ECL 100-460/2/22.0S/… N.D. N.D. 979527453 979527454

ECL 100-520/2/30.0S/… N.D. N.D. 979527455 979527456

ECL 100-590/2/37.0S/… N.D. N.D. 979527457 979527458

ECL 100-740/2/45.0S/… N.D. N.D. 979527459 979527460

Tipo FC Danfoss ...I-D-RBS FC Danfoss ...I-D-2xTT FC Danfoss ...L-D-2xTT FC Hitachi ...L-H-DTT
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ECL 4 polos DN 32F

ECL 4 polos DN50F

ECL 4 polos

ECL 32-80/4/0.25K/… 979526774 979526775 979526776 979526777

ECL 32-100/4/0.37K/… 979526778 979526779 979526780 979526781

Tipo FC Danfoss ...I-D-RBS FC Danfoss ...I-D-2xTT FC Danfoss ...L-D-2xTT FC Hitachi ...L-H-DTT

ECL 4 polos DN 40F

ECL 40-65/4/0.37S/… 979526575 979526576 979526577 979526578

ECL 40-90/4/0.55S/… 979526579 979526580 979526581 979526582

ECL 40-110/4/0.75K/… 979526886 979526103 979526782 979526104

ECL 40-140/4/1.1K/… 979526109 979526111 979526783 979526112

Tipo FC Danfoss ...I-D-RBS FC Danfoss ...I-D-2xTT FC Danfoss ...L-D-2xTT FC Hitachi ...L-H-DTT

ECL 50-50/4/0.37S/… 979526583 979526584 979526585 979526586

ECL 50-65/4/0.55S/… 979526587 979526588 979526589 979526590

ECL 50-70/4/0.55S/… 979526591 979526592 979526593 979526594

ECL 50-75/4/0.55K/… 979527461 979527462 979527463 979527464

ECL 50-85/4/0.75S/… 979526595 979526596 979526597 979526598

ECL 50-90/4/0.75K/… 979527465 979527466 979527467 979527468

ECL 50-110/4/0.75K/… 979526141 979526143 979527441 979526144

ECL 50-110/4/1.1K/… 979527469 979526146 979527470 979526147

ECL 50-120/4/1.1K/… 979526152 979526154 979526787 979526155

ECL 50-140/4/1.5K/… 979526160 979526162 979526788 979526163

ECL 50-190/4/2.2K/… 979526789 979526790 979526791 979526792

ECL 50-230/4/3.0K/… 979526793 979526794 979526795 979526796

Tipo FC Danfoss ...I-D-RBS FC Danfoss ...I-D-2xTT FC Danfoss ...L-D-2xTT FC Hitachi ...L-H-DTT
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ECL 4 polos DN 65F

ECL 4 polos DN80F

ECL 65-50/4/0.55K/… 979526171 979526173 979527471 979526174

ECL 65-50/4/0.55S/… 979526603 979526604 979526605 979526606

ECL 65-60/4/0.75S/… 979526607 979526608 979526609 979526610

ECL 65-70/4/0.75K/… 979526175 979526177 979527442 979526178

ECL 65-90/4/0.75K/… 979527472 979526185 979527473 979526186

ECL 65-90/4/1.1K/… 979527474 979526189 979527475 979526190

ECL 65-105/4/1.5S/… 979526619 979526620 979526621 979526622

ECL 65-110/4/1.1K/… 979526797 979526798 979526799 979526800

ECL 65-130/4/1.5K/… 979526801 979526802 979526803 979526804

ECL 65-150/4/2.2K/… 979526887 979526204 979526805 979526205

ECL 65-170/4/3.0K/… 979526806 979526807 979526808 979526809

ECL 65-180/4/3.0S/… 979526623 979526624 979526625 979526626

ECL 65-220/4/3.0S/… 979527476 979527477 979527478 979527479

ECL 65-220/4/4.0S/… 979527480 979527481 979527482 979527483

ECL 65-240/4/4.0K/… 979526812 979526813 979526814 979526815

Tipo FC Danfoss ...I-D-RBS FC Danfoss ...I-D-2xTT FC Danfoss ...L-D-2xTT FC Hitachi ...L-H-DTT

ECL 80-45/4/0.55S/… 979526627 979526628 979526629 979526630

ECL 80-60/4/0.75S/… 979526631 979526632 979526633 979526634

ECL 80-70/4/1.1K/… 979526816 979526817 979526818 979526819

ECL 80-70/4/1.5K/… 979527484 979527485 979527486 979527487

ECL 80-90/4/1.5K/… 979526820 979526821 979526822 979526823

ECL 80-90/4/2.2K/… 979527488 979527489 979527490 979526245

ECL 80-110/4/2.2K/… 979526888 979526256 979526824 979526257

ECL 80-115/4/2.2S/… 979526635 979526636 979526637 979526638

ECL 80-150/4/3.0K/… 979526825 979526826 979526827 979526828

ECL 80-170/4/4.0K/… 979526829 979526830 979526831 979526832

ECL 80-205/4/5.5S/… 979526639 979526640 979526641 979526642

ECL 80-260/4/7.5S/… 979526643 979526644 979526645 979526646

ECL 80-330/4/11.0S/… N.D. N.D. 979526649 979526650

ECL 80-360/4/15.0S/… N.D. N.D. 979526653 979526654

Tipo FC Danfoss ...I-D-RBS FC Danfoss ...I-D-2xTT FC Danfoss ...L-D-2xTT FC Hitachi ...L-H-DTT
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ECL 4 polos DN 100F

ECL 4 polos DN125F

ECL 4 polos DN150F

ECL 100-70/4/1.5K/… 979526833 979526834 979526835 979526836

ECL 100-90/4/2.2K/… 979526532 979526534 979526837 979526535

ECL 100-110/4/2.2K/… 979527491 979526285 979527492 979526286

ECL 100-110/4/3.0K/… 979526838 979526839 979526840 979526841

ECL 100-130/4/4.0S/… 979526655 979526656 979526657 979526658

ECL 100-145/4/4.0S/… 979526659 979526660 979526661 979526662

ECL 100-175/4/5.5S/… 979526663 979526664 979526665 979526666

ECL 100-220/4/7.5S/… 979526667 979526668 979526669 979526670

ECL 100-250/4/11.0S/… N.D. N.D. 979526673 979526674

Tipo FC Danfoss ...I-D-RBS FC Danfoss ...I-D-2xTT FC Danfoss ...L-D-2xTT FC Hitachi ...L-H-DTT

ECL 125-150/4/5.5S/… 979526675 979526676 979526677 979526678

ECL 125-180/4/7.5S/… 979526679 979526680 979526681 979526682

ECL 125-225/4/11.0S/… N.D. N.D. 979526685 979526686

ECL 125-285/4/15.0S/… N.D. N.D. 979526689 979526690

Tipo FC Danfoss ...I-D-RBS FC Danfoss ...I-D-2xTT FC Danfoss ...L-D-2xTT FC Hitachi ...L-H-DTT

ECL 150-140/4/11.0S/… N.D. N.D. 979526693 979526694

ECL 150-180/4/15.0S/… N.D. N.D. 979526697 979526698

ECL 150-210/4/15.0S/… N.D. N.D. 979526701 979526702

ECL 150-250/4/18.5S/… N.D. N.D. 979526705 979526706

ECL 150-275/4/22.0S/… N.D. N.D. 979526709 979526710

Tipo FC Danfoss ...I-D-RBS FC Danfoss ...I-D-2xTT FC Danfoss ...L-D-2xTT FC Hitachi ...L-H-DTT
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ECLD 2 polos DN 40F

ECLD 40-140/2/0.75A/... 979526324 979526326 979526846 979526327

ECLD 40-170/2/0.75A/... 979526328 979526330 979526847 979526331

ECLD 40-220/2/1.1A/... 979526332 979526334 979526848 979526335

ECLD 40-250/2/1.5A/... 979526336 979526338 979526849 979526339

ECLD 2 polos DN50F

ECLD 2 polos

ECLD 2 polos DN65F

ECLD 2 polos DN80F

ECLD 2 polos DN100F

Tipo 2x FC Danfoss 
...I-D-RBS

2x FC Danfoss 
...I-D-2xTT

2x FC Danfoss 
...L-D-2xTT

2x FC Hitachi 
...L-H-DTT

ECLD 50-170/2/1.5A/... 979526340 979526342 979526850 979523123

ECLD 50-200/2/2.2A/... 979526343 979526345 979526851 979523219

ECLD 50-250/2/3.0A/... 979524967 979526347 979526852 979526348

ECLD 50-310/2/3.0A/... 979526349 979526351 979526853 979526352

ECLD 50-370/2/4.0A/... 979526353 979526355 979526854 979523818

Tipo 2x FC Danfoss 
...I-D-RBS

2x FC Danfoss 
...I-D-2xTT

2x FC Danfoss 
...L-D-2xTT

2x FC Hitachi 
...L-H-DTT

ECLD 65-240/2/3.0A/... 979526356 979526358 979526855 979526359

ECLD 65-270/2/4.0A/... 979526360 979526362 979526856 979523122

ECLD 65-330/2/5.5A/... 979526363 979526365 979526857 979526366

ECLD 65-370/2/7.5A/... 979526367 979526369 979526858 979526370

Tipo 2x FC Danfoss 
...I-D-RBS

2x FC Danfoss 
...I-D-2xTT

2x FC Danfoss 
...L-D-2xTT

2x FC Hitachi 
...L-H-DTT

ECLD 80-260/2/7.5A/... 979525774 979526372 979526859 979523449

ECLD 80-310/2/11.0A/... N.D. N.D. 979526860 979526373

ECLD 80-370/2/15.0A/... N.D. N.D. 979526861 979526374

ECLD 80-420/2/15.0A/... N.D. N.D. 979526862 979526375

Tipo 2x FC Danfoss 
...I-D-RBS

2x FC Danfoss 
...I-D-2xTT

2x FC Danfoss 
...L-D-2xTT

2x FC Hitachi 
...L-H-DTT

ECLD 100-255/2/11.0A/... N.D. N.D. 979526863 979526376

ECLD 100-285/2/15.0A/... N.D. N.D. 979526864 979526377

ECLD 100-290/2/15.0A/... N.D. N.D. 979526865 979526378

ECLD 100-315/2/15.0A/... N.D. N.D. 979526866 979526379

ECLD 100-340/2/15.0A/... N.D. N.D. 979526867 979526380

ECLD 100-390/2/15.0A/... N.D. N.D. 979526868 979526381

Tipo 2x FC Danfoss 
...I-D-RBS

2x FC Danfoss 
...I-D-2xTT

2x FC Danfoss 
...L-D-2xTT

2x FC Hitachi 
...L-H-DTT
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ECLD 4 polos DN 40F

ECLD 4 polos DN50F

ECLD 4 polos

ECLD 4 polos DN65F

ECLD 4 polos DN80F

ECLD 4 polos DN100F

ECLD 40-40/4/0.25A/... 979526382 979526384 979526869 979526385

ECLD 40-50/4/0.25A/... 979526386 979526388 979526870 979526389

ECLD 40-65/4/0.25A/... 979526390 979526392 979526871 979526393

Tipo 2x FC Danfoss 
...I-D-RBS

2x FC Danfoss 
...I-D-2xTT

2x FC Danfoss 
...L-D-2xTT

2x FC Hitachi 
...L-H-DTT

ECLD 50-50/4/0.25A/... 979526394 979526396 979526872 979526397

ECLD 50-65/4/0.37A/... 979526398 979526400 979526873 979526401

ECLD 50-90/4/0.55A/... 979526402 979526404 979526874 979526405

Tipo 2x FC Danfoss 
...I-D-RBS

2x FC Danfoss 
...I-D-2xTT

2x FC Danfoss 
...L-D-2xTT

2x FC Hitachi 
...L-H-DTT

ECLD 65-70/4/0.75A/... 979526406 979526408 979526875 979526409

ECLD 65-80/4/0.75A/... 979526410 979526412 979526876 979526413

ECLD 65-90/4/1.1A/... 979526414 979526416 979526877 979526417

Tipo 2x FC Danfoss 
...I-D-RBS

2x FC Danfoss 
...I-D-2xTT

2x FC Danfoss 
...L-D-2xTT

2x FC Hitachi 
...L-H-DTT

ECLD 80-65/4/0.75A/... 979526418 979526420 979526878 979526421

ECLD 80-75/4/1.1A/... 979526422 979526424 979526879 979526425

ECLD 80-85/4/1.1A/... 979526426 979526428 979526880 979526429

ECLD 80-105/4/1.5A/... 979526430 979526432 979526881 979526433

Tipo 2x FC Danfoss 
...I-D-RBS

2x FC Danfoss 
...I-D-2xTT

2x FC Danfoss 
...L-D-2xTT

2x FC Hitachi 
...L-H-DTT

ECLD 100-85/4/1.5A/... 979526434 979526436 979526882 979526437

ECLD 100-105/4/2.2A/... 979526438 979526440 979526883 979526441

ECLD 100-125/4/3.0A/... 979526442 979526444 979526884 979523820

ECLD 100-150/4/4.0A/... 979526445 979526447 979526885 979526448

Tipo 2x FC Danfoss 
...I-D-RBS

2x FC Danfoss 
...I-D-2xTT

2x FC Danfoss 
...L-D-2xTT

2x FC Hitachi 
...L-H-DTT
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Construcción

Tamaño del impulsor
Número de polos
DN
Tipo:
CV - Reverstimiento de hierr 
fundido
PV - Revestimiento de bronce

CV, PV
 CV/PV  32  -  4  /  60

Bombas centrífugas de un rodete de acoplamiento estrecho con motor eléctrico estándar y motor eléctrico con eje
extendido. Carcasa de la bomba con conexiones de succión y descarga del mismo diámetro y en el mismo eje (en línea).

CV/PV 2 polos ≈ 2900 rpm

Motor

2 polos n ≈ 2900 rpm; 50Hz 
4 polos n ≈ 1450 rpm; 50Hz

Especificaciones técnicas del motor

Potencia nominal 0,125kW - 0,25kW

Clase de eficiencia IE 2

Grado de protección IP 55

Clase de aislamiento F

MEI MEI ≥ 0,40

ErP EuP Producto autónomo

TRIFÁSICO;
230V/400V

Gama de prestaciones
CV/PV 4 polos ≈ 1450 rpm

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CV/PV

CONEXIONES (DN) 32

MODO DE CONEXIÓN BRIDA

PRESIÓN DE FUNCIONAMIENTO (PN) 10

TEMPERATURA AMBIENTE -10°C HASTA  +40°C

TEMPERATURA MEDIA -10°C HASTA +110°C

BOMBA GEMELA NO 

APLICACIONES CV/PV

CALEFACCIÓN SÍ 

REFRIGERACIÓN SÍ

AGUA SANITARIA CV-NO; PV- SÍ

APARATOS DE CLIMATIZACIÓN SÍ

INDUSTRIA SÍ

TÉCNICA DE PROCESOS SÍ

CONDENSACIÓN NO

AGUA SALADA NO 

MATERIALES CV/PV

CARCASA HIDRÁULICA HIERRO FUNDIDO/
BRONCE

IMPULSOR NORYL

SELLO MECÁNICO ESTÁNDAR AQ1EGG

Información técnica
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CV 2 y 4 polos - Q/H rendimiento

979521529 CV 32-2/60 0,25 0,64

H
 [m

] 2,6 2,5 2,3 1,9 1,5 1,1 0,5

979521528 CV 32-2/70 0,25 0,64 3,6 3,5 3,3 3 2,7 2,3 1,8 1,4 0,8

979521527 CV 32-2/80 0,25 0,64 5,9 5,8 5,7 5,5 5,2 4,9 4,5 3,8 3,2 2,5 1,7 1,1

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

979521532 CV 32-4/60 0,12 0,41

H
 [m

] 0,6 0,6 0,5 0,4 0,3

979521531 CV 32-4/70 0,12 0,41 0,9 0,8 0,8 0,7 0,4 0,1

979521530 CV 32-4/80 0,12 0,41 1,5 1,4 1,3 1,2 0,9 0,7 0,3

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CV 2 y 4 polos - Curvas de rendimiento

CV 2 polos

CV 4 polos
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979521523 PV 32-2/60 0,25 0,64

H
 [m

] 2,6 2,5 2,3 1,9 1,5 1,1 0,5

979521522 PV 32-2/70 0,25 0,64 3,6 3,5 3,3 3 2,7 2,3 1,8 1,4 0,8

979521521 PV 32-2/80 0,25 0,64 5,9 5,8 5,7 5,5 5,2 4,9 4,5 3,8 3,2 2,5 1,7 1,1

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

979521526 PV 32-4/60 0,12 0,41

H
 [m

] 0,6 0,6 0,5 0,4 0,3

979521525 PV 32-4/70 0,12 0,41 0,9 0,8 0,8 0,7 0,4 0,1

979521524 PV 32-4/80 0,12 0,41 1,5 1,4 1,3 1,2 0,9 0,7 0,3

Código Tipo P
[kW]

I
[A]

Q [m³/h]

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

PV 2 y 4 polos - Q/H rendimiento

PV 2 polos

PV 4 polos

CV 2 y 4 polos - Curvas de rendimiento
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CV/PV 2 y 4 polos - Dimensiones

Posiciones de montaje permitidas para las bombas (E)CL(D), CV y PV

Montaje de motores de hasta 7,5 kW Montaje de motores de a partir de 11,0 kW
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